دا کار يوازې د رسول الله صلى الله عليه وسلم پر منهج د خلافت له بيا تاسيس کولو سره کېدای شي. رسول الله صلى الله عليه وسلم يې د بيا تاسيس کېدو په اړه زېرى راکوي چې:

«ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةٌ عَلَىٰ مِنْهَاجِ النَّبِيِّ»

ژباړه: «بيا به د نبوت پر منهج خلافت وي» [احمد]

۱۴۴۴ هـ.ق، د صفر المظفر ۱

۲۰۲۲م کال د اګېست ۲۲مه